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Bazuar në nenin 38 paragrafi 1.3, nenin 39 paragrafi 1.4 dhe nenin 80 paragrafi 

1.8 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe me propozim të Kryetarit të Komunës, 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 28.05.2012, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR KUNDËRSHTIM TË SHITJES SË OBJEKTIT FIKTIV NGA AKP-ja 

 

I 

 Me këtë vendim Kuvendi i Komunës së Gjilanit kundërshton dhe nuk do 

ta njohë shitjen e ish marketit montazhë të Ndërmarrjes “MLLADOST” (“PROMET”) 

për arsyet në vijim: 

 

1. Objekti ka qenë i përkohshëm dhe i vendosur në tokë të komunës në 

vitin 1983. 

 

2. Objekti nuk ka pas asnjë vlerë sepse ka qenë i degraduar fare dhe me 

normat ligjore në fuqi për amortizimin e vlerës del se vlera e tij është 

zero dhe si i tillë nuk ka qen dashur të figuroj në listën e aseteve të 

Ndërmarrjes “PROMET”. 

 

3. Për arsye se komuna me kohë ka bërë kërkesë që të jetë në negocim për 

tejkalimin e këtij konflikti të shkaktuar pakujdesshëm nga AKP-ja, por 

kjo e fundit nuk e ka marrë kërkesën tonë parasysh. 

 

4. Objekti nuk ka qenë i regjistruar në Drejtorinë për Kadastër, Gjeodezi 

dhe Pronë si aset. 

II 

  

Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryetari i Komunës, ndërsa për monitorim 

të zbatimit kujdeset kryesuesi i KK-Gjilani 

  

III 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit,  

 

01.Nr.    16-56002                                                       Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 28.05.2012                                       _________________ 

                   Izmi ZEKA, Kryesues 
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